CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná 1

AUTÓGRAFO N° 55, DE 2020 (R)

PROJETO DE LEI N° 48, DE 2020 (sem emenda)

Procede à afetação de áreas pertencentes ao
patrimônio do Município de Toledo.

O POVO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, por seus representantes na
Câmara Municipal, aprovou e o Prefeito Municipal, em seu nome, sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1° — Esta Lei procede à afetação de áreas pertencentes ao patrimônio
do Município de Toledo.

Art. 2° — Ficam afetadas as seguintes áreas pertencentes ao patrimônio
do Município de Toledo, situadas no Loteamento "Dom Antonio", implantado na
Chácara n° 06-A-1, com área de 25.566,39m2  (vinte e cinco mil quinhentos e sessenta e
seis metros e trinta e nove decímetros quadrados), oriunda do desmembramento da
Chácara n° 06-A, esta desmembrada da Chácara n° 06, situada no bairro Centro, nesta
cidade de Toledo, Matrícula n° 18.331 do 2° Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de
Toledo:

como bem de uso comum do povo, de acordo com o inciso II do § 1° do
artigo 8°, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei n° 1.945/2006, a área de
6.018,53m2  (seis mil dezoito metros e cinquenta e três decímetros quadrados), equivalente
a 24,49% (vinte e quatro inteiros e quarenta e nove centésimos por cento) da área útil
loteada, destinada às vias de circulação do Loteamento;

como bem de uso especial, em cumprimento ao inciso I do § 1° do artigo
8°, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei n° 1.945/2006, o lote urbano n° 376 da
quadra n° 03, com área de 3.135,78m2  (três mil cento e trinta e cinco metros e setenta e
oito decímetros quadrados), correspondente a 12,76% (doze inteiros e setenta e seis
centésimos por cento) da área útil loteada, identificado na planta do loteamento como área
de "uso institucional";

como bem de uso especial, em conformidade com o § 6° do artigo 8°,
combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei n° 1.945/2006, o lote urbano n° 418 da
quadra n° 03, com área de 989,24m2  (novecentos e oitenta e nove metros e vinte e quatro
decímetros quadrados), correspondente a 3,87% (três inteiros e oitenta e sete centésimos
por cento) da área loteada, identificado na planta do loteamento como "APP" — Área de
Preservação Permanente.

Art. 3°— Esta Lei entra em 	data de sua publicação.

GABRI 	IERLE
Primeiro-Vice-President 	',Câmara Municipal

À SANÇ
Sala das Sessões, e 7.07.2020

Página 1 de 2

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leq.br

49

luz

L3TEAMENTO JARDIM DOS BANCÁRIOS !'í g

0-549
.40

01 	 06 	 01 12
Az-89901'16" -> 291,41m

20 	 30 	 30 	 20 	 30 	 30 	,,,., 	20 	 59

263 372,48m,  2 	O: 364,15784400 5 2613 372,46482  2 	2È 	r2 21,1 611,4880

30 	 30 	- 	 30 	.. 	30 	'- 	g 	 49,99
122

27 360,001,1. 471 	275 380,0080 2 	 2

30 	 30
O

1.5 360,0010' 462 	257 360,0080 2 	Ê

0 9 3°
O 3
O'

2 360,11080 795 299 360.000f 27 	 `.7 360.0060' 750 	259 360,0010.  2 ^

:1 . 	30 	1‘,3 	" 	n 	:2

30 	 30
Y o

= 	2302 	t

a 	 2 2 360,0081. 473 311 360,00m. O .? 	2 360,00m. 	 360,0080 2 	 375
'.0 a

cc 	". 399,01m.

so 	 so

O320,0081' .811 	az.  360,00802
h 	w,, 	,2'

12 	 4 	22

30 	 30

ke 	 224.

23 360,00m1' o 335 360,00802 	20 0.

52 	 30 	 .14" 	i,

20 492 1203 	1203 22.17

7,7.
71

Ott%  E 377 :
73.50

8035~  .. 	g g

R 	 tki- 5  ,,,trrottrAg"s.
0- -  eus

QUADRO DE ÁREAS

orosioçon O

MU DD L0128.10.410 21.877.152? 95.13

222-2,142A Of 218522180112 26110821412 - 0.03/1_412 989.24.91  3217

Tad. 25647.3022.  Impo

32 	 30

52 360,0080 457 287 960,061':3
30 	 30

p„.

E A

31,90M
A. 94'03'26"

4.? •APP
989,2

SE 2.
2

122 599,134,0'
49.98

/7,92 41 12 M
:470 455,76l0'

37.98
23.88 	14.1
330

360,5980..j

2 360,00m.  04 275 280,004712

R
U

A
 J

O
V

E
N

IL
D

O
 L

O
R

A
N

D
I

0-650 0-551

01 	 11

270 	0.648
otama 	oa INSTITUCIONAL

35

466,20.8.
35

USO
INSTITUCIONAL

3.135,7~

QUADRO DO LOTEAMENTO

01010/2520 O

APUA 005 81115 1111242406 C01101021.12.2295 12.4220491' 62.75

mu, sanam 112210 13.01292221  24.419

Ma 150 1181112010148 3.1311.72221  12,76

1063. 24.577.1284  moAo

3910105 comercial:Avais

01 1010 de usa InstIludonal

01 Idle de APP

PROJETO URBANíSTICO
Escala 1.4250

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

LOTEAMENTO "DOM ANTONIO"

Página 1 de 2
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leq.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1521CEE87D1B0A97308CC03D7F489CA5 CODIGO DO DOCUMENTO: 030453
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 048/2020
AUTORIA: Poder Executivo